
OIL Łódź  Koronawirus  Dodatkowe pieniądze z NIL na walkę z koronawirusem

Dodatkowe pieniądze z NIL na walkę z koronawirusem
UCHWAŁA  PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ   

z dnia 19 marca 2020 roku  

w sprawie utworzenia funduszu celowego przeznaczonego na wsparcie finansowe dla
lekarzy i lekarzy dentystów oraz ich rodzin 

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 5 pkt 17 i art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 2
grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. z 2019 r. poz. 965) oraz § 1 uchwały Nr 2/10/VI
Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 12 lutego 2010 r. w sprawie upoważnienia Prezydium
Naczelnej Rady Lekarskiej uchwala się, co następuje: 

§ 1 1. Odpowiadając na potrzeby lekarzy i lekarzy dentystów wynikające z sytuacji
epidemicznej, Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej postanawia powołać fundusz
pomocowy przeznaczony na wsparcie finansowe dla lekarzy i lekarzy dentystów oraz ich
rodzin, w tym na zakup środków ochrony osobistej lekarzy i lekarzy dentystów oraz
na cele wskazane przez darczyńców. 

2. Fundusz ma charakter celowy.

3. Fundusz zasilany będzie z następujących źródeł:

a) 2 mln zł  przeznaczy Naczelna Izba Lekarska,

b) 1,3 mln zł pochodzić będzie z odpisu składki za marzec przekazywanej do Naczelnej
Izby Lekarskiej przez okręgowe izby lekarskie,

c) wpłat darczyńców.   

§ 2 1. Ustala się, że o sposobie rozdysponowania środków funduszu decydować będzie
zespół złożony z przedstawicieli Konwentu Prezesów w liczbie 5 osób, a wśród nich
Przewodnicząca Konwentu oraz wiceprzewodniczący Konwentu będący lekarzem
dentystą, a także Rzecznik Praw Lekarza oraz Wiceprezes NRL będący lekarzem dentystą.

2. Zespół określi regulamin przyznawania pomocy, z uwzględnieniem celów wskazanych
przez darczyńców.

https://oil.lodz.pl/
https://oil.lodz.pl/
https://oil.lodz.pl/aktualnosci/wszystkie-informacje/koronawirus
https://oil.lodz.pl/aktualnosci/wszystkie-informacje/koronawirus
https://oil.lodz.pl/
https://oil.lodz.pl/aktualnosci/wszystkie-informacje/koronawirus


3. Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej wyraża przekonanie, że taka forma zasilania
i zarządzania funduszem wspierającym lekarzy i lekarzy dentystów jest wyrazem 
zawodowej oraz izbowej solidarności i pozwoli na korzystanie z pomocy lekarzom
niezależnie od tego, której Izby lekarz jest członkiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                   


